平成 25 年３月 19 日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者 名 代表取締役社長 田中 実

（コード番号：2371 東証第一部）

問い合せ先 専 務 執 行 役 員 管 理 本 部 長 平井 裕文

Ｔ Ｅ Ｌ 03－5725－4554

組織変更及び人事異動についてのお知らせ

当社は、組織変更及び人事異動について下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 25 年４月１日付）

  全社的に新規事業の推進を加速させ、事業の迅速な展開に対応するため、以下のとおり変更いたします。

  （1） 事業の機動性を高め迅速な事業展開に対応するため、サービス本部から通信サービス部、金融サ

ービス部を分割し、それぞれ通信本部、金融本部を新設いたします。

（2） 新規事業を推進・強化するため、サービス本部にサービス企画部を新設いたします。

（3） 食べログ事業の更なる強化のため、食べログ本部を再編し、営業部、メディア開発部、システム

部、オンライン予約事業部、カスタマーサービス部を設置いたします。

（4） 食べログの海外におけるサービス展開促進のため、食べログ海外準備室を新設いたします。

（5） システム系機能の更なる強化のため、アドバンストテクノロジー部及びシステムプラットフォーム

部から成るプラットフォーム技術本部を設置し、また、全社的なシステム課題に取り組むためシス

テム戦略室を新設いたします。

  （6） グループ全体としてユーザーリーチの強化を図るため、マーケティング支援室を新設いたします。

２．人事異動（平成 25 年４月１日付）

（1）執行役員

新役職名 氏名 現役職名

執行役員プラットフォーム技術本部長

兼システムプラットフォーム部長
福田  紀彦

執行役員アドバンストテクノロジー部長

兼システムプラットフォーム部長

兼コーポレートＩＴ室長

執行役員ショッピング本部長

兼ショッピングメディア部長
石井    仁

執行役員ショッピング本部
コマースマーケティング部長

執行役員食べログ海外準備室長

兼システム戦略室長
宮島  壮洋

執行役員食べログ本部副本部長兼

ユーザー事業部長兼技術部長

 1

 2

（2）本部長

新役職名 氏名 現役職名

金融本部長兼金融サービス部長 川崎  剛 サービス本部金融サービス部長

通信本部長兼通信サービス部長 安永 成志 サービス本部通信サービス部長

食べログ本部長

兼営業部長兼メディア開発部長
中村 哲朗 食べログ本部クライアント事業部長

（3）部室長

新役職名 氏名 現役職名

ショッピング本部

コマースマーケティング部長
松井 竜哉

ショッピング本部

コマースマーケティング部

サービス本部サービス企画部長 小野 秀樹
ショッピング本部

ショッピングメディア部マネージャー

金融本部副本部長 木島 俊哉
株式会社カカクコム・フィナンシャル

代表取締役社長

金融本部システム部長

兼通信本部システム部長
後藤 大介 サービス本部システム部長

食べログ本部システム部長 土肥 寛基
食べログ本部ユーザー事業部

マネージャー

食べログ本部オンライン予約事業部長 宮崎 加奈子 食べログ本部新規事業部マネージャー

食べログ本部カスタマーサービス部長 池田 佳史
食べログ本部カスタマーサービス部

マネージャー

価格.com 事業支援室長 岩岡 倫毅 ショッピング本部事業支援室長

マーケティング支援室長 浅川  暁
アドバンストテクノロジー部

マネージャー

カスタマーサービス部長 澤  鉄兵
ショッピング本部

カスタマーサービス部長

プラットフォーム技術本部

アドバンストテクノロジー部長
宮田 裕史

アドバンストテクノロジー部

マネージャー

管理本部副本部長 寺田  修 経営企画部関連会社支援室長

経営企画部企画室長 中島 花絵 経営企画部企画室マネージャー

以上

【ご参考：新組織図】                          （平成 25 年４月１日）

法務室法務室

監査役会監査役会

マーケティング支援室マーケティング支援室

カスタマーサービス部カスタマーサービス部

取締役会取締役会

代表取締役社長代表取締役社長

人事部人事部

関西支社関西支社

情報セキュリティ室情報セキュリティ室

内部監査室内部監査室

システム戦略室システム戦略室

新規事業準備室新規事業準備室

価格.com事業支援室価格.com事業支援室

食ベログ海外準備室食ベログ海外準備室

事業開発部事業開発部

株主総会株主総会

管理本部管理本部

経理部経理部

財務部財務部

総務部総務部

システム
プラットフォーム部

システム
プラットフォーム部

アドバンスト
テクノロジー部

アドバンスト
テクノロジー部

プラットフォーム
技術本部

プラットフォーム
技術本部

メディアクリエイティブ部メディアクリエイティブ部

ショッピング本部ショッピング本部

広報室広報室

企画室企画室 経営企画部経営企画部

食べログ本部食べログ本部

サービス企画部サービス企画部

yoyaQ事業部yoyaQ事業部サービス本部サービス本部

システム部システム部

通信サービス部通信サービス部通信本部通信本部

システム部システム部

金融サービス部金融サービス部金融本部金融本部

不動産メディア部不動産メディア部

システム部システム部

不動産事業本部不動産事業本部

営業企画部営業企画部

メディア
マーケティング部

メディア
マーケティング部営業本部営業本部

営業部営業部

カスタマーサービス部カスタマーサービス部

メディア開発部メディア開発部

システム部システム部

オンライン予約事業部オンライン予約事業部

ショッピングメディア部ショッピングメディア部

システム部システム部

コマース
マーケティング部

コマース
マーケティング部

 3